СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
     Верхнечебеньковский
                сельсовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

         Четвертого созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

        23.03.2021  года №21
      с.Верхние Чебеньки

	Об отмене решения  Совета депутатов от 27.06.2019 №117 «О предварительном согласовании схем размещения мест накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,  руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Сакмарского района Оренбургской области от 18.01.2021 № 07-01-2021 «на решение Совета депутатов МО Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области № 117  от 27.06.2019».

2.  Отменить решение Совета депутатов от 27.06.2019 №117 «О предварительном согласовании схем размещения мест накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» в связи  тем, что вывоз ТКО  региональным оператором ООО «Природа» осуществляется бестарным способом.
	3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и агропромышленному  комплексу и экономике.
4.  Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования.
Председатель Совета

депутатов муниципального

образования Верхнечебеньковский сельсовет

                                 Х.З.Зиннатуллин
Глава муниципального образования

 Верхнечебеньковский  сельсовет

                                   Р.Б.Рахматуллин